2

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2024                                                                                                          № 35
пгт Даровской

О внесении изменений в постановление администрации
Даровского городского поселения Даровского района
Кировской области от 27.09.2019 № 391

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области, утвержденного постановлением администрации Даровского городского поселения Даровского района Кировской области  от 16.01.2020  № 02 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Даровское городское поселение Даровского района Кировской области», администрация Даровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Внести изменения в постановление администрации Даровского городского поселения Даровского района Кировской области от 27.09.2019  № 391 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы» (далее по тексту – Постановление):
     1.1.В заголовке Постановления слова «на 2020-2025 годы» заменить  словами «на 2020-2026 годы».
      1.2. В пункте 1 Постановления слова ««на 2020-2025 годы» заменить  словами «на 2020-2026 годы».
         1.3. В заготовке Программы, утвержденной Постановлением, слова «на 2020-2025 годы» заменить  словами «на 2020-2026 годы».
        1.4. В тексте Программы, утвержденной Постановлением, слова «на 2020-2025 годы» заменить  словами «на 2020-2026 годы».
        1.5. Паспорт Программы изложить в новой редакции:
ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие муниципальной службы
Даровского городского поселения Даровского района
 Кировской области на 2020-2026 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Администрация Даровского городского поселения Даровского района Кировской области

	Соисполнители муниципальной программы

	нет

	Наименование подпрограмм (при наличии)
	нет

	Наименование ведомственных целевых про-грамм (при наличии)
	нет

	Цели муниципальной программы
	    Формирование кадрового состава органов местного самоуправления Даровского городского поселения Даровского района Кировской области, обеспечивающего повышение эффективности муниципальной службы и результативности профессиональной деятельности, развитие и совершенствование муниципальной службы.

	Задачи муниципальной программы
	    Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы.
    Формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы.
    Создание   условий для профессионального развития и подготовки кадров в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области.
    Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышения эффективности муниципальной службы.
    Формирование эффективного механизма подбора и расстановки кадров.
    Создание оптимальных условий для деятельности муниципальных служащих.
    Формирование кадрового резерва на муниципальной службе.

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы

	     Отсутствие нормативно-правовых актов по муниципальной службе, не приведенных в соответствии с действующим  законодательством.
     Доля муниципальных служащих, успешно прошедших аттестацию от числа муниципальных служащих, включенных в график.
      Доля муниципальных служащих, прошедших медицинскую диспансеризацию.
      Количество случаев несоблюдения муниципальными служащими ограничений и нарушения запретов, предусмотренных действующим законодательством о  муниципальной службе.
Доля муниципальных служащих, прошедших курсы повышения Квалификации и переподготовки кадров.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	2020-2026 годы

	Объемы и ис-точники финан-сирования му-ниципальной программы
	Общий объем  финансирования муниципальной программы в 2020-2026 годах составит – 3176,7 тыс. рублей, в том числе  2020 год – 411,8 тыс. рублей, 2021- 414,3 тыс. рублей, 2022 – 437,9 тыс. рублей, 2023- 468,8 тыс. рублей, 2024 – 481,3 тыс. рублей, 2025 – 481,3 тыс. рублей; 2026- 481,3тыс.рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальных программ
	    К  концу  2026 года ожидается:
    Отсутствие нормативно-правовых актов по муниципальной службе, не приведенных в соответствии с действующим  законодательством  (0 единиц).
    Отсутствие фактов нарушения запретов и ограничений, предусмотренных законодательством о муниципальной службе (0 единиц).
     100%-ное прохождение муниципальными служащими медицинской диспансеризации (от числа муниципальных служащих, подлежащих диспансеризации).
    100%-ное прохождение аттестации муниципальными служащими, предусмотренной законодательством о муниципальной службе (от числа муниципальных служащих, подлежащих аттестации).
Доля численности муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации и переподготовки кадров составит не  менее 75%

1.6. Раздел 3 Обобщающая характеристика мероприятий муниципальной программы  дополнить абзацем следующего содержания:
«В рамках мероприятия планируется  направление лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих на курсы повышения  квалификации по вопросам деятельности  органов местного самоуправления, а также направление на профессиональную переподготовку.»
1.7. Раздел 5 Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования составит 3176,70 тыс. рублей, в том числе:
средства поселения – 3121,3 тыс. рублей,
областной бюджет – 55,4  тыс. рублей.
Информация о ресурсном обеспечении основных мероприятий муниципальной программы представлена в приложении № 1».
1.8. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. главы администрации
Даровского городского поселения       О.В. Кропотова

                                                                                                        Приложение № 1

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Развитие муниципальной службы
Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2026 годы»

	Статус
	Наименование программного отдельного мероприятия
	Расходы (финансовое обеспечение) тыс.руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения на 2020-2025 годы»
в   том числе:
областной бюджет
бюджет поселения
	411,8

10,4
401,4

	414,3

-
414,3

	437,9

-
437,9

	468,8

15,0
466,3
	481,3

15,0
466,3
	481,3

15,0
466,3
	481,3

15,0
466,3

	Отдельное    мероприятие
	Организация и проведение медицинской диспансеризации муниципальных служащих
в том числе:
областной бюджет
бюджет поселения

	14,9

-
14,9

	14,3

-
14,3

	16,1

-
16,1

	16,7

-
16,7

	Отдельное
 мероприятие
	Обеспечение курсовой переподготовки муниципальных служащих
- краткосрочные курсы повышения квалификации
-курсы повышения квалификации
в том числе:
областной бюджет
бюджет поселения

	10,5

0,0

10,5

10,4
0,1

	-

-

-

-
-

	-

-

-

-
-
	3,8

-

3,8

-
3,8

	15,2

-

15,2

15,0
0,2
	15,2

-

15,2-

15,0
0,2
	15,2

15,2

15,0
0,2

	Отдельное
 мероприятие
	Доплата к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы;  ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы
в том числе:
областной бюджет
бюджет поселения
	386,4

-
386,4
	400,0

-
400,0
	421,8

-
421,8
	448,3

-
448,3

	448,3

-
448,3
	448,3

-
448,3

	448,3

-
448,3

____________
[bookmark: _GoBack]